ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DECRETO Nº 060/2024

Dispõe sobre a nomeação da nova composição do Conselho
Municipal dos Direitos do Idoso para o período de 2023 a
2025.

O SENHOR JERONIMO GADENS DO ROSÁRIO,
PREFEITO MUNICIPAL DE TURVO, ESTADO DO
PARANÁ, no uso das atribuições que são lhe conferidas por
Lei.

DECRETA:

Art. 1°- Nomear os membros titulares e suplentes,
representantes dos órgãos governamentais e não
governamentais relacionados abaixo para comporem o
Conselho Municipal dos Direitos do Idoso para o período de
2023 a 2025.

Representantes Governamentais:
Secretaria Municipal da Família e Desenvolvimento Social
Titular: Grasiele Hack
Suplente: Elizangela Mendes Pereira Jorge

Centro de Referência de Assistência Social
Titular: Vilma Aparecida Gonçalves
Suplente: Maria Cristina Banhos Perazollo

Secretaria Municipal de Saúde
Titular: Emiliano Ferreira Camargo
Suplente: Rosa Terezinha Andrade Gusso

Secretaria Municipal de Educação
Titular: Camila Paula de Barros
Suplente: Silvia de Almeida

Secretaria Municipal de Esporte, Cultura e Lazer
Titular: Rafaele Campos Galeske
Suplente: Acácio Portela

Representantes das Organizações da Sociedade Civil
Associação de Terceira Idade Cantinho da Saudade
Titular: David Divonzir Schinemann
Suplente: José Gusso

Associação de Terceira Idade Tempo de Viver
Titular: José Neumann
Suplente: Elza de Miranda

Associação de Terceira Idade Recanto Feliz
Titular: Dari Severiano Martins
Suplente: Edenilson Matias

Associação de Terceira Idade Nova Esperança
Titular: Julia Fernandes
Suplente: Pedrolina da Luz

Associação da terceira Idade Reviver
Titular: Rosilda da Silva Camargo
Suplente: José Joarez Moraes

Art. 2º- Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua
publicação.

Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário, em especial
o Decreto nº 16/2023.

07/06/24, 11:27 Prefeitura Municipal de Turvo

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/3D72900E/03AFcWeA6NwKHjU5FHHgyf93XK4DR0TUIG20auMCDo6elT2qwiYUXdbNAGMaG… 1/2

Prefeitura Municipal de Turvo, em 28 de maio de 2024.

JERONIMO GADENS DO ROSARIO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Eduarda de Morais

Código Identificador:3D72900E

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 29/05/2024. Edição 3033
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

07/06/24, 11:27 Prefeitura Municipal de Turvo

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/3D72900E/03AFcWeA6NwKHjU5FHHgyf93XK4DR0TUIG20auMCDo6elT2qwiYUXdbNAGMaG… 2/2